
01/05/2025 2025 %
01/04/2025 2025 %
01/03/2025 2025 %
01/02/2025 2025 %
01/01/2025 2025 %
01/12/2024 2024 %

22,50%

20,00%

17,50%

15,00%

abril
1,1388maio

Remuneração de até 100% do CDI a todos os aplicadores
do Sicoob Coopercorreios a partir 22/04/2022.

Consulte condições em:
https://www.sicoobcoopercorreios.com.br/para-voce/investimentos/aplicacao-rdc

100% CDIMês de referência

ALÍQUOTA PARA PAGAMENTO DO IR

para aplicações com prazo acima de 721 dias

para aplicações com prazo de 361 a 720 dias

para aplicações com prazo de 181 a 360 dias

para aplicações com prazo até 180 dias

Quanto mais tempo o seu dinheiro fica aplicado, menos 
Imposto de Renda (IR) você paga.

Confira o demonstrativo da tabela abaixo:

0,9314
1,0132
0,9853
0,964

janeiro
fevereiro

março

dezembro

1,0559


