

# INFORMATIVO FINANCEIRO



2025

Faça a comparação antes de investir seu dinheiro e veja as vantagens que o Sicoob Coopercorreios lhe oferece.

Só aqui você é dono, cliente e participa das sobras.

Remuneração de até 100% do CDI a todos os aplicadores do Sicoob Coopercorreios a partir 22/04/2022.

Consulte condições em:

<https://www.sicoobcoopercorreios.com.br/para-voce/investimentos/aplicacao-rdc>

Mês de referência	100% CDI
maio 2025	1,1388 %
abril 2025	1,0559 %
março 2025	0,964 %
fevereiro 2025	0,9853 %
janeiro 2025	1,0132 %
dezembro 2024	0,9314 %

Quanto mais tempo o seu dinheiro fica aplicado, menos Imposto de Renda (IR) você paga.

Confira o demonstrativo da tabela abaixo:

ALÍQUOTA PARA PAGAMENTO DO IR	
22,50%	para aplicações com prazo até 180 dias
20,00%	para aplicações com prazo de 181 a 360 dias
17,50%	para aplicações com prazo de 361 a 720 dias
15,00%	para aplicações com prazo acima de 721 dias

[www.sicoobcoopercorreios.com.br](http://www.sicoobcoopercorreios.com.br)